
[J()-
Norway 
grants o 

STÁTNÍ FOND 

!IVOTNÍHO PROSTllEDf 

čESKt REPUBLIKY 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 

- program CZ-ENVJRONMENT 

� 
AciaptaN 

Číslo smlouvy objednatele: 5845/2024/00 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2024 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 

11
občanský zákoník") a podle 

§20 odst. 1,2 zákona č.111/1998 Sb. o vysokých školách

Objednatel: 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební 

je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zák.č.111/1998 Sb.) a nezapisuje se 

do obchodního rejstříku 

se sídlem Veveří 331/95, 602 00 Brno 
zastoupená děkanem prof. Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., MBA, dr. H. c. 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
bankovní spojení:  

 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: 

Ing. Michal Pochop 

se sídlem: Na Královkách 900, 664 34 Kuřim 
zastoupený: Ing. Michalem Pochopem 
IČ: 65784031 DIČ: CZ7501153825 

bankovní spojení:  

 
ŽL vydal: Městský úřad Kuřim 
(dále jen zhotovitel) 

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021 - program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
AD APT AN II - Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 



� 
Norway 

grants o 
STÁTNI FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

I. 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 

- program CZ-ENVIRONMENT 

Předmět smlouvy 

� 
AdaptaN li 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad

a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek Objednatele řádně

provedený předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro 

Objednatele kompletní dílo nazvané: ,,Identifikace ploch ohrožených pedokompakcí s 

dopadem na erozní a odtokové poměry". Předmět smlouvy je blíže specifikován ve výzvě k 

podání cenové nabídky ze dne 11.3.2024, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její 

příloha č. 1. 

2. Zpracování a předání výsledků:

Mapové výstupy (PDF):

Specifikace jednotlivých kategorií pedokompakce na povodí Ill řádu (pro každé povodí Ill

řádu jeden mapový výstup).

Specifikace jednotlivých kategorií erozního smyvu pro každé hodnocené modelové

povodí KB.

Technická zpráva (DOC. a PDF):

Popis řešené problematiky s tabelárními výstupy specifikace jednotlivých kategorií

pedokompakce na povodí Ill řádu a jednotlivých kategorií erozního smyvu pro každé

hodnocené modelové povodí KB.

Zpráva bude vyhotovena v digitálním vyhotovení.

li. 

Cena 

2.1. Cena za služby bez DPH je stanovena takto: 349 000,- Kč bez DPH. 

2.2. Příslušná sazba DPH bude stanovena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

2.3. Cenu uhradí Objednatel na základě faktury, která bude Zhotovitelem vystavena do 15 

kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena Objednateli 

ve dvou vyhotoveních. Cena bude splatná na účet Zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

2.4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 14 dnů od dne doručení Objednateli. Povinnost 

zaplatit smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021 -program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
ADAPTAN II-Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 



u-0----
Norway 

grants o 
STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTl'\EDÍ 

ČESKt REPUBLIKY 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 
- program CZ-ENVIRONMENT 

" 
AciaptaN 

2.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen na faktuře uvést 
správné identifikační údaje Objednatele a číslo smlouvy Objednatele. 

2.6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje Objednatele k vrácení faktury s tím, že 
doba splatnosti počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu Objednateli. 

2.7. Zakázka je hrazena z projektu: 
ADAPTAN li - Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu 
klimatu, Fondů EHP a Norska 2014-2021- program CZ-ENVIRONMENT. 

Ill. 

Platební podmínky 

3.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo ve výši dohodnuté v čl. li 
na základě jím vystaveného a Objednateli prokazatelně doručeného daňového dokladu. 

3.2. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Objednatelem potvrzený předávací 
protokol. 

3.3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 

IV. 

Místo a doba plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do: 

• 29.4.2024

• Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na předmětu díla i před sjednaným termínem
dokončení a Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít.

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v níže uvedeném místě: 

• na Fakultě stavební VUT v Brně, ústav vodního hospodářství krajiny, Veveří 331/95,
602 00 Brno

4.3. Objednatel prohlašuje, že jeho jménem je oprávněn podepsat předávací protokol: 

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021 -program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
ADAPTAN II-Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 



G-0--
� Norway 

grants o 
STÁTNÍ FO ND 
ŽIVOTNÍHO PROSTÍlEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 
- program CZ-ENVIRONMENT AdaptaN li 

v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit Objednatele na

případnou nesprávnost jím dodaných podkladů, pokynů, technického řešení či existenci

překážky omezující plynulost provádění díla, nebo znemožňující provedení díla.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo výlučně prostřednictvím osob, které mají pro

provádění díla příslušná oprávnění a kvalifikaci.

3. Zhotovitel není oprávněn předmět díla poskytnout jiné osobě než Objednateli.

4. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu

druhé strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění smlouvy.

VI. 

Doba trvání Smlouvy, dokončení a předání díla 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy do 30.4.2024.

2. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání

Objednateli v jeho sídle. Převzetím díla přechází na Objednatele vlastnické právo.

3. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán předávací protokol, který podepíší

Objednatel i Zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků

zjištěných při předání a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude

vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Jestliže Objednatel odmítne předmět díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou

svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel

odmítl předmět díla převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném

rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém

Objednatel prohlásí, že předmět díla přejímá, a protokol o předání a převzetí díla bude

uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

VII. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smlouva muze být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenym1

oprávněnými zástupci Smluvních stran. Odstoupit od smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze

rovněž jen písemně.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021 -program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
ADAPTAN II-Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 



[}(]--
Norway 

grants o 
STÁTNI FOND 

:ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 
- program CZ-ENVIRONMENT 

\i, 
Aciapta 

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smlouva o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a
její případné změny (dodatky) a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně
metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak
vyloučeny z uveřejnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu smlouvy, poskytnutá
ode dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle
smlouvy.

S. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Dodavatel, příp. jeho poddodavatelé udělují souhlas zadavateli zakázky a zástupcům
zprostředkovatele (SFŽP ČR) získávat a využívat pořízený fotografický materiál a filmové
záběry a ty dále poskytovat třetím stranám.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva
Zhotovitel.

8. Zhotovitel se dále zavazuje archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění zakázky
a kdykoli po tuto dobu umožnit přístup zprostředkovateli, tj. Státnímu fondu životního
prostředí, případně jím pověřeným subjektům a dalším kontrolním orgánům podle
platných právních předpisů k těmto archivovaným písemnostem, a to do dne 1.1.2034.

Příloha: Specifikace díla 

V Brně dne: 

Za Objednatele: 

1 5 -04- 2024 

pro . Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA 
děkan Fakulty stavební VUT v Brně 

V Brně dne: 15. f- l.Ož f 

Za Zhotovitele: 

Ing. Michal Pochop 

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021 - program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
AD APT AN II - Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 



� 
� Norway 

grants o 
STÁTNÍ FOND 

21VOTNÍHO PROSTfUDf 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 
- program CZ-ENVIRONMENT AdaptaN li 

Příloha č. 1: 

Průzkum trhu - výzva k podání cenové nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na subdodávky 

Zadavatel: 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební 
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zákon č. 111/98 Sb.) a 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená děkanem: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA 
bankovní spojení:  

 
Veveří 331/95, 602 00 Brno 
IČ:00216305 DIČ:CZ00216305 

Název zakázky: 
Identifikace ploch ohrožených pedokompakcí s dopadem na erozní a odtokové 
poměry. 

Druh zakázky: 
Subdodávky 

Financování předmětu zakázky: 
Tento projekt je financován z Fondů EHP a Norska 2014-2021 - program CZ
ENVIRONMENT 

Lhůta a místo pro podání nabídky: 
Cenovou nabídku podejte nejpozději do pondělí 18.3.2024, 15:00 hod na 
sekretariát ústavu vodního hospodářství krajiny, jako odpověď na tento e-mail. 

Předmět zakázky: 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební připravuje v rámci řešení projektu 
„ADAPTAN li - Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na 
změnu klimatu" zadání veřejné zakázky Identifikace ploch ohrožených 
pedokompakcí s dopadem na erozní a odtokové poměry. 
Jednotlivé kategorie ohrožení pedokompakcí budou specifikovány na celé území 
MSK a zastoupená povodí kritických bodů. Na vybraných 20 závěrových profilech v 
povodích kritických bodů s lokalizovanými plochami zhutnění, budou na základě 
výpočtu základních charakteristik přímého odtoku analyzovány odtokové poměry a 
erozní poměry. 

Požadované výstupy: 
mapové výstupy: 

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021 -program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
ADAPT AN II -Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 



o-0--
� Norway 

grants o 
STATNÍ FOND 
ŽIVOTNÍHO PROSTllEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Společně pro zelenou Evropu 
Financováno z Fondu EHP a Norska 2014-2021 
- program CZ-ENVIRONMENT AdaptaN 

Specifikace jednotlivých kategorií pedokompakce na povodí Ill řádu (pro každé 
povodí Ill řádu jeden mapový výstup) 
Specifikace jednotlivých kategorií erozního smyvu pro každé hodnocené modelové 
povodí KB 
Technická zpráva s popisem řešené problematiky s tabelárními výstupy specifikace 
jednotlivých kategorií pedokompakce na povodí Ill řádu a jednotlivých kategorií 
erozního smyvu pro každé hodnocené modelové povodí KB. 

Kritéria hodnocení: 
Z obdržených cenových nabídek bude vybrána nabídka s nejnižší cenou. 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 
Žádáme Vás o dodržení termínu odevzdání zakázky. 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
Cenovou nabídku uveďte v Kč bez DPH a celkovou cenu s vyčíslením DPH. 

Doba a místo plnění zakázky: 
Předpoklad pro odevzdání zakázky je do 15. 4. 2024 na ústav vodního hospodářství 
krajiny, Fakulta stavební, Vysoké učení technické v Brně. 

Publicita projektu: 
Dodavatel, příp. jeho poddodavatelé udělují souhlas zadavateli zakázky a zástupcům 
zprostředkovatele (SFŽP ČR) získávat a využívat pořízený fotografický materiál a 
filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. 

Za podání předběžné nabídky v rámci průzkumu trhu předem děkujeme. 

Zakázka je financována z Fondů EHP a Norska 2014-2021-program CZ-ENVIRONMENT v rámci projektu 
ADAPTAN II - Integrované přístupy adaptace krajiny Moravskoslezského kraje na změnu klimatu. 




